In msenza di Enrico arcivescouo di Benevento, incaricato di 
una legmim a Bisanzio da papa Alessandro III, R W l f o  orcidia- 
cono dell'arcivescovado beneventano uende ahme  &,rre, situßrte a 
Montecalvo, a Felice figlio del fu Giovanni c< de Riveria B. 

Benevento 1164 navembre 

Originale: Benevento, Arch. Stor. Prov., Fondo S. Vittorino vol. IX n. 11. 
L'- del documento 6 pubblicato in UgheUi, Italia sacra, 2a ed. VIII 

coL 119, con la data sbagliata del 1166. 
Reg.: Muzzioli, CoUezioni p. 73 n.' 862. 
Cfr. It. pont IX p. 69 n. 66. 

t In nomine Domini. Anno miUesimo centesimo sexagesimo 
quarto ab incamacione domini nostri Iesu Christi et sexto anno 
pontificatus domni nostri tercii Alexandri summi pontificis, I mense 
novembr(i), terciadecima indiccione. Ego Raynuifus archidiaconus' 
sacri Beneventani episwpii, in quo divina favente gracia dornnus 
Henricus venerabilis archiepiscopus I preest, qui iniuncta sibi lega- 
cione a predicto domino Papa modo est in ~omanis .  notumiacio, 

1 quoniam pars eiusdem nostri episcopii de dono omnipotentis Dei 

I 
plurimas halbet possessiones tam infra quam extra hanc Beneven- 
tanam civitatem, inter quas habet aiiquantam rem, que est vinea et 
terra in loco Montis Caivi 3, quam usque modo I tenuit Iordanus 

-. Cocus; modo autem congruum habeo iUam vendere Feiici f i o  
quondam Iohannis de Rivena et precium inde ab eo accipere ad 
proprias utilitates I episcopii peragendas. Quapropter, quoniam michi 

1 congruum est, bona mea voluntate - mecum habend0 de fratribus 
I nostris Iulianum 4, Gabrielem =, Alexandm =, Palmerium et Tralse- 

mundum diacones' et Romoaidum et Roggerium7 sacerdotes et 
primicerios et aiios quam plures clericos - ante Drogonem iudicem 

e t  alios idoneos homines per haiic cartam pro parte / episcopii vendidi 
tibi eidein Felici totam et integram eandem vineam et terram per 
hos fines: de una parte incipiat a pizzone et ascenclit secus ciipam 
cuin propria sepe j e t  proprio aliqiianto aspritello et limite, d e  secunda 
parte vadit cuni sepe comiini inter hoc et rem eiiisdeni Felicis, de  
tercia parte descenclit revolvenclo cum / sepe siniiliter comuni secus 
rem eiusdem Felicis usqiie in aliam cupaiii, de qiiarta parte vaclit 
ciim proprio limite et sepe siia secus ipsani ciipain et coiiiiiiigit in pre- 
nominato 1 pizzoiie, qui est inter iitrasque ciipas et qiii est priniiis 
finis. Infra hos fiiies nichil episcopio reservavi, set uiia CLIUI viis e t  
anditis et omnibus siiis pertinenciis 1 trasactive illam tibi eidem 
Felici vendidi, pro qua vendicione recepisse me cognosco a te octo- 
ginta Romanatos de  bona moneta ad solvendum debituni, 1 qiiocl 
pars nostri episcopii fecerat pro emerida apotheca Lodoyci clerici ad 
ipsa Iiidicalia' ea racione, iit ainodo inantea tu et tiii heredes et 
qiiibiis a vobis 1 inde donatuni paruerit et eoriinl heredes totam et 
integram eandem X-endicionem per ciinctos siipraclictos fines habeatis 
e t  possideatis et faciatis inde 1 omnia, qiieciimque X-olueritis. sine 
contradiccione nostri episcopii et sine aliciiiiis requisicione et per 
defensionein eiusdem episcopii omni te~iipore a b  omni persona. Quain 
si. iit dictiim j est, vobis non defensaverit aiit si aliqiiando inde 
vobiscum causari sive contendere presiimpserit qiiereiido inde mhis  
aliquid tollere, contrare seu ininuere i aut de  vestra subtrahere pro- 
prietate e t  doniinacione vel si hoc qualisciirnque retractare \-el re- 
inovere qiiesierit, in diiplum preclictiim preciom parteni episcopii 
vobis componere 1 obligaui. et inantea inde adversiis vos invita, 
tacita et contenta nianeat et defeiidat ut siipra per eandeni obligatani 
penam, potestatem habendo, / cum volueritis, hanc cartain et qiianta 
alia munimiiia iiicle habiieritis pertinencia et continencia ad legem 
ostendere et ciim vestris caiisatoribus caiisari j et contendere omnem- 
que diffinicioneiii inde cum eis facere, siciit nos facere deberemus. 
e t  per \:OS ipsos illam vobis clefendite e t  seciiriter possidete. De 
quibus j oinnibus adirnplendis bona mea voluntate guadiain dedi 
tibi Felici pro parte eiusdem episcopii et mediatorem me ipsum 
posui ad pignorandum tii et tu; heredes et qiiibus a vobis 1 inde 
datum paruerit et eorum heredes in oninibiis rebus episcopii sine 
calu(m)p(nia), donec adiinpleat X-obis omnia sulxadicta per eandem 
guadiam et predictam obligatam periam. / Hec omnia egi ego pre- 
dictus archidiaconus cum consilio e t  voluntate predictoruni fratrum 
et iutlicis atqiie laiidacione Iohaiinis Sclavi et Sadiicti de Civitate 
Nova. / qiioriirri arbitrio coinn~isiiiiiis. iit ipsarii \:endicionem pro+ 
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derent, ne ad dampnum episcopii fieret, coneessa michi et Dmgoni 
indici licencia et auctoritate a predicto domno arlchiepiscopo, cum 
iter legacionis incepit, ut, si cum iam dicto Lodoyco clerico conve- 
nire possemus de eadem apotheca ad partem episcopii emenda, 
possemus de possessionibus I episcopii, que sunt inter minus utileses 
vendere secundum nostram providenciam pro ipsa empcione. Et 
quoniam iiiam eminus coram eodem Drogone iudice et bonis ho- 
minibus-et I usuras solvere pro precio reddendo cogebamur, ideo 
hanc vendicionem feeimus, ut dictum est, pro eo, quod visum est 
nobis, quod hee possessio de minus utilibus esset. Hanc I car tm 
scripsi ego IaCoBuS notarius episcopii, quia interfui. Actum Bene- 
venti feliciter. (S)